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City Watlonal Bulu
Málo bankovních závodů alojl

řiiobilech lékařl lilo poskytli ra rVelkd Nabídka--:

NE3BRASKY

bí m Maděro vě vládě Zapata n

nabídku tuto odpověděl inmirce-ní- m

Orozou Maríího

Zapalísté jnou vlastně bandít

v pravém ulova toho umyslu a z

toho důvodu před nimi pHfiujc

všude Htraeh- - Vedou revolueí m-pr-

ideály alo uby ae mohli lou-

peží a pleněním obohatili Stojí
na nejnížšín stupni všech mexi-

ckých revolučních vojsk Jsou

špinaví a nemoco mezi

nimi řádí atrašlívé lulí kteří

je znají prohlašují žo jsou to zba-

bělci kteří no vyhýbají otevřeně-m- u

boji Kvojo životy neradi vy-

dávají v nebezpečí a proto jí

jenom haciendy města

vlaky a pod Nevedou válku v

pravém slova smyslu nýbrž je

zemkovém v národidm kapitolu

On a jeho přítel II i Cooper za

hájili první zkusebni dodávku poá

ty na venkově ve Spojených Stá-

tech na étyřceh routách běžících

severně východně západně a již-

ně od TecuuiMch l'řcd rokem JWjíJ

Sjcíeh byl auditorem volné po-átov-

dodávky v poštovním odbo-

ru ve VVashínKtoné a Cooper byl

post mistrem v 'JVciimsch Svobod-

ná poStovní dodávka obmezena by-

la jenom na města Koiikich tehdy

povolil $ 10000 na zkoušku s hvo- -

nu tuk důkladném základě jako
'Hy National J'nk Uupéch ka?

dě banky upoěívá na osobní ob

sluze m Snlrutinýiní omŮckami

a dlouholetou zkušeností Výpo-

mocí poctivým jo hexlem této ban

ky Uiiika ízená a obezřelou! I o

poctivou obsluhou jako tuto mu
že hýli porovnána k pyramidám
Fíiianéní bouřo nezdolajl takový
to závod Vzrůst této banky jcht
fenomenální od počátku vzdor
koncervatívnímu uméru Muži v

ítlo tohoto závitlu Jaou vcsmcn

zodpovědnými a na ulovo-vza- tí a

poctivým vkladatelům vždy mile- -

rádi vypomohou v pádu potřeby
Obsluha vkladatelům jo všem stej
ná v tělo buňce jakož i spolehli
vost úplná (Jity National Hanku
nalézá se vo středu města a jo
přístupnu zo všech stran a míl

žerno úplně doporučili tuto banku

krajanům naSim
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CENT
V v

něným první pomocí
Ktát Nebraski aiiftjí mm

proli (íir korporueím která dopo- -

sud íiczHjdatily živnostenskou daíi
bo zruší Jejích ehurtery dl do

pisu který joslá byl každé z těch- -

to korporaci ( hune W ťoolem

sekrelářem státním Až doposud

2b!'J korporace domácí í cizí za

platily živnostenskou dan za rok

luú získalo s IOO000 Puť
náct procent korporací alo dopo-

sud vé povinností zadost neučí-níl- o

cenerAl zápata

(jeiicrál Zaputa jeden zo tíí

vudeu mexické revolu-

ce považován jo za nejméně vzdě-

laného u nejvíce obávaného z ve-litc- lú

mexických ulinád Jeho

kariéra jo značně rozdílnou od ka-lié- ry

Curruuzovy a Villovy Ai
před poli roay apaiu aucasinu ho

zápasu s býky na jedné z velkých

haciend mexického Hiátu More

los Chtěje ukázali nvoji zruč-

nost chytil lasem koně a při tom

trhl jím tak že kííii klesl a zlá-

mal si indiu Zapata tehdy by!

chudým pasákem a uby vylinul ho

povinnosti sloužili bezplatně po

lak dlouho dokud kun nebude za-

placen přelil do b sú a slal se ban-

ditou kteréžto zaměstnání v Me-

xiku dosud je značné výnosným

Zprávy o Mudcrové revoluci zo

severu došly i do státu Morelos a

landila Zapata pojednou vyšlou-pi- l

v úloze revolucionáře vlasten-

ce a osvoboditele lidu

Oiii s je Zapata jedním z iiejnc

klidnějších vojenských vúdeií me-

xických Jeho armáda sestává z

malých rot které neznají žádné

vojenské discipliny Nedávno v

Apizaco zpúaobili zničení vlaku a

po té počali pálili do rozbitých

povozu Oloupili po té mrtvé a

umírající u h nikým neměli souci-

tu V ba Ciuiu podobným způso-

bem zničili vlak a povraždili vše-

chny muže v něm Když Zapato-v- y

roty dostaly do své moci Me-xic- o

Město Kkonfiskovaly tu vše-(din-
y

potraviny neohlížejíce se na

to že chudina trpf hladem Tyto

příhody nesvědčí o tom žo Za-

pata myslí to upřímně h mexi-

ckým lidem

Zapata shromáždil kolem sebe

roty uloupenou slibem žo velko

haciendy a cukrovary v státě Mo-

relos budou Hkon fiskovány a roz-

děleny mezi revolucionáře Chudí

dělníci na farmách snadno necha-

li se zlákali těmito sliby a Zapata
uhroniAždil dout i silnou rotu h

kterou pak podnikal nájezdy na

malé indiátiHké fmátly které ple-

nil Podnikal také nájezdy na ren- -

O V I oprilomilOMU ju-i-
i

imijiivm n

pro svoje stoupenec poraoa u

královské body
Dovedl vždy umknouti pronu -

hlcdovutelum kteří so za ním vy

pravili Získával stale více a ví- -

i „ s : l i 1

Cl' HlUUlICIiCU Iivuoi J"J i

icho rot v vedl v bvl vábivý S

vé"ií!hi nočtem "boiovníki'' Za

pata pak odvažoval so na nebez

pečnější výjezdy a napadal velká

haciendy u plenil větší města Ko

řist byla vždy značná u stoupen-

ců Zupatových přibývalo neboť v

jtbo rotě byl veselý život v hoj-

nosti Zapata nonenáhlu získával

moc o které bo mu nikdy ani ne-

zdálo 1'oěal konfiskovali statky

bohatých obřanň u cukrovary t

nichi po té těžil Skontiskovat

zlaté a stříbrné doly v (iuerrero
uchvátil i tavíruu v Taxco kde

nechal rpraeovávat rudu l'o té

uchvátil i želcuici vedoucí &

'ucrnuvaea do liíuaU u používal

ji pro "vojenské účele Na ko

nce puk zubral celý Htut Morelos

u jdnoho c svých přátel jménu

val jho iruvcrnému
anutova urmáda rvehlo rostla

A hrutky muii v#rtitU na armá-

du o 'otHHi ui "lOtKai mulu Tvo

řena jo vi liiuou pcony který ni

apatii vládne ieleíiuni rukou

„Vlny tyran ve-- středoví k lie- -

bull' tak despoticky jaku vládat"

y svých državách Zapata Jeh

duvo ji íákouicm a luamcná li

vnt ainďo múr! tr klervhokwltv

tdv válelo hhatíh htálu Moivh

apaU lov bav A fat umre

valí luli jiiuun i luhu duvla hv

ukázal vtj všenoHiom avitoiim a

uUa MrArhu tím kteíl by a

dvábli ul pmhyhovati
Madorwva Uda MJaU k IWt

jmwIv ah ld nikdy % tvvráUb

Mílu kf i K ic SjpU jo wakhi

tn u Oriueovl v ďd4 kdy
t nUi tulriAÍ a na v ý i ave Uv

a prla Hláiv byl k nímu OrtM

i Av lo aby ivu nabídl nvmntvr

ll kUtU Motibxs jlbíi pelř

— V iMatUmouth zemfel v pon-dé- lí

inínulího týdne po nemoci rok

trvující krajan John Toman v

vřku 8'1 rolt Starý kru jun tcn-t- o

podrobil před (lvíma týdny

operací ktcrí prohlášena byla za

rdafílou alo krátcu po ní doHtavíl

c yanřt plic ZoMnulý zanechal

zdi! nt jnft a dvě dcery Jeho
manželka romrola pfd jedenácti

roky Pohřeb jeho konal h z h'-nkfl-
io

katolíokdio koattda yii boj-nod-

ťiřfutí-iiHtv-í Hov Jan VK-e-

vykonal pohřební obřady
— OniAŽftkě denní Jisty přim-m-

v minulých dnech zprávy h bý-

valý htítií wnátor p K I'! i'luM
Wahoo má v limyrdii VKtoupíti

do zňpuHii o demokratickou notní-nac- í

a úl ml (piverrnTii na podzim

píUtího roku IYoIiIAníIí prý tok

jeho přátelé v Oniaze kde před ně-

kolika dny ineŇkal n o záležitostí

léto mluvil Co je na těchto po

věhteeh pravdy nepodařilo ho nám

zjÍHtitJ

Krajan Jorry Ilíijk který
udal v minulých dnech v Odell fa-l- i

Aný řek na $Ó znající na Firnt

National Hank v Seward byl zut-ée- n

ve čtvrtek minulého týdne v

Dwitfht a dopraven ilo okreMiíího

vezení v J'fatriee
_ (Viimoviií práva o poctu

hluchoněmých ve Spojených Stří-

lech v minulých dnech vydaná

ukazuj' žo v NehniHce nalézají Kf

hluchoněmí' osoby Vácm tém-t-

osohíun poHiány byly zvláštní

dotazníky aby udaly Hvoji
ná-rodn-

vek dobu kdy ztratily

!uch vzdělání zihiicmI náni vyži-

vování a pd leiioui 20 hlucho-němýc- h

vyplnilo tyto dotazníky

Z těch 2H0 osob 21 H byli Ameri-

čané a (mtatní jinorodci 'A po-

etu toho bylo 151 muíi a 125 žen

Vííeehnj hluchoněmé osoby jaou

bílo pleti
— Nádraží Minneapoli & Oma-

nu drahý v Baneroft a dvé ná-

kladní káry Htojicí na nedale-

kých kolejích i hc Kvýin olmahcm

byly zničeny požárem který vy-

pukl v úterý v časných hodinách

ranních Nádraí bylo již

plameny když dán byl

K)fluch a jenom nadlidskému při-

činění hoxiiů podařilo hc uchránit!

elevatory llolmquist (Jruin Co a

C N Erwina nalézající ho nedale-

ko nádraží Prozatímní nádraží by-

lo zbudováno a nové postaveno bu-

du na mUte kdo stálo staré

„ I)vid Do Voe osmiletý syná

ček pani Maude Do Voc v Ashland

Kiadl v pondělí minulébo týdne do

iii i M

Salt crecau neuaiciio iiiomu

Aínir ulici nežli bylo llill 1II0ŽIIO

ur„liti ku Domoci utonul Na

břehu nalézalo ho několik jeho ka

marádů ale ti pomoci mu nemohli

ťUonni (!iimrinc lobío zná

mý furmář f okolí (3 rund Island

zasáhl a usmrtil svým uutomobilent

vo strodu minulého týlnc 22 mě-wiurí-

Mvnáěku manželu U

Pctersovýck na mostů nedaleku

(irand Island přejížděl

právé most když hošík vcběhl mu

před automobil a sražen byl k o--

Zemřel dříve net lostavil se

lékař
— V noci na úterý minulého tý

dno poitiíeiiy byly "'kteró ěnsti

Nebrasky itlubýiu mnuoiu ktery

intiiři-- i iteuikoild ba Hiiwo

dlo prohláHfid odlornika byl J

roKLÍintiu Krieson u fsariřeuiu
m :ui MtuitAA tenloty u byly nj

Hini niístv v htaté toho

1

_ tvtt licciisuvuid vťduehohlttV- -

ri jm nyní íapsáni v uebruké

nirodul rrW J' S hatVr

1H''I"I1 -

jako vhehopUvei ěl dobro

mu jménu Kapitán Kchaíer
Víb-t- y t nnr

Stm itd UIk U idui Stiiw

ii v pfitomuA M

Mua klrrý pravili iuuoriikKluí

vílety Util -
v í'"tťlu- -

li vdmROdéVevkm UÍbu k H'J

vjiij lupHiiti Nlrk4 ) pr

d Utm l' Vu4 y

Icnla dWr %ujnU UUby

— St4 ťl kubikou

rvirabd MwltHt' dodUky plivv
id íluijenťťU HtitwH dou 'M

rivbuUkvU r b'd
dt prhliiid KmaiíMíU

t Vdiitu l C Vlerý v mi

imhVti dnwH HmUI l'ilu
Speuh UU M' twmvh
K IHl 14 ť V

wln-htn- pí

Jost jodním z nojstarších

a nojspolohlivéjších

komissionářských závodů s

živým dobytkem v Americe

nom loupežnietví vo velkém měřít-

ku
V přítomně době není vlastně

žádné sorteanisované Zapatovy ar

mády Jsou to roly male i vel

ké které mají své víidce a podnl

kají lupičské nájezdy na svíí)
vrub Tito vůdcové rol neuzná

vnjí nad sebou žádné vůdce Dis

oipliuy v těchto rotách není Je

jich "{'eiierálove " niaji jenom
tno Iroi no toritu Nelíbí li se rotě

lakový "líeiierál" zvolí si jedno
duše iiiiého Slarý velitel má na

vybrání buď stane se "řadovým
vojákem anebo jde jinam Tyto

roly shromažďují se jenom tehdy

jedná li se ( útok na nějaké vél

Ší iiiéslo Jakou autoritu má Za

pala nad touto svojí armádou lz

těžko řiei Jedni tvrdí zo jenom
nsi polovina Zapalistft uznává ji

za svého vůdce Ostatní považuji
sc za neodvisle Není ani pry moz

no aby tylo loupeživé bandy řl

vedeny byly pod kontrolu jedno
bo muže Tito Zapatisté známe

nati budou jislé těžký problém
nž zastavena bude v Mexiku ob

canská válka a trvalá a zodpověd
ná vláda bude se snažili zavěsti v

zemi pořádek

LATINSKÁ AMERIKA

Činnost zástupců jiho-ame- ri

okýeh republik Argentiny Hrázi

lie a Chile v snaze zavěsti pořádek

a pokoj v Mexiku vzbudila všeo

becnou pozornost a obnoven by

zájem o tyto ucjsilnější a nejvíce
zalidněné republiky latinské Ame

rikv Spojené Sláty postavily

jmenované země žádostí o podílení

so na konferencích vo prospěch za

vedení míru v Mexiku na diplomu

tickou rovnocennost Jo mnoho

dobrých příčin pro tuto žádost o

spolupráci vo vyřízení otázky či-

stě americké Jedná so tu přede-

vším o důkaz žo Amerika jo schop-

na vyřizovali si sama svoje otáz-k- y

Od vyjednávaní v Nuiam mož- -

i íivnimimiiit I Vň
y

Mlf71 lim i'11 linO

ím Z(mřini Anuri
if „ wflim1rmí _

„ „„j 1V„ „i„
m nv ft

-
kv nivltolství mezi

-

so hýli jisto žo země tyto pokusí

ho v budoucnosti o získaní politi

eko kontroly V lízni ivmcrieo no

zi těmito třemi zeměmi vždy v mi

nulosti panovalo napjctl velmi

často objevovaly so rozpory o ú

pravě hranic a tu právničino vál-

ka visela ve vzduchu Uzavření

allianco mezi těmito třemi nejsil- -

uějšími republikami přispěje znač- -

nvnt dílem k ustálenosti poměru v

jižní Americe a to ziuuncnati bude

prospěch národohospydářiiký i ob

chodu!
A utvoření takové allianco bude

ku prospěchu i Spojeným Státům

liž nyní možno uuumcuati přátel
tiMšl styky mezi severní a jižul A- -

merikou a bude jUtě v budoucno

st i ještě lepe Latinská Amerika

khmila se spiše k Kvropě a udržo-

vala s ní ohehodut styky vo větším

liiéiilku nei so Spojenými Státy

'vd jo naděje io jihoamerické
omň budou KpiSo hledati obchodní

xpojenl ne Spojenými Státy ne4 h

11 v ropou

AaheuaerBUiieh Bnw C

V pivovarnickém hchidu iont
kiiad dbalejších mnjHitu JieM

uahoii by byly pm'livot a koná

wt dobra všcidiceněluK jako J'
Aidu ipicr Hueh Ctv Oni udriu

jí nejen jrtkcjt iboil na ncjvviU
udi al i dwhrw bdi pfi íepu af

e lu kdkol tni olnaikrt ifeltut

'kv Nádťdujiei ťvli ítjt j

jtvh pivot rVank ?bka rrauue

Wbrj Kdwcrd Novák llraiiuid

Ntři lvHk Jt Uihkvov Siltuy
ler NrbM Vtauk i Kb' ld%
Nrbři ťKaa Jamnťf AkkUm

SVhr — Anku'r iNivdv v d

Nr bradka ti II )Unn Houba

lvuuly Ihntribul'

bodnou noštovní dodávkou na
venkově Úředníci poštovního od-

boru nevěděli si s věcí rady Spcich
získal dovolení aby zřídil élyři
zkušební routy v Teeumseh které

yly prvními toho druhu ve Spoje

ných Státech Speichovi bylo po
voleno irlíiOO z $10000 které po
volil koníren Cooper souhlasil

se Spciehovými )lány ale tu na

razilo se na překážku nebot oba

byli obviněni že snaží se zřídí U

nová federální místa pro své zná-

mé Ityli svoláni předáci sírany
v Teeumseh a usneurno aby prá
ce ivia zaiiaj"iui a po voioaen

Všcehno ale bylo připraveno aby
111 v t

se svonoduoii (louavKou jiosiovni
na venkově mohlo být i započato

po dnu volebním I'o volbách po-

slíčkové vydali se na cestu po far

macii I specii tohoto prvního pod
niku toho druhu v o Spojených Stá

tech vzbudil vscole cnou pozornost

a z iinycn nnicrieKvcn mcsi pnsn
ídé do TeeiiuiKeh aby získali in

formace Tehdy poslíčkové měli

!)iir) měsíčné a byli nuceni vykona
li cestu pětadvacet nul každého

lne V přítomné době povoluje

kongres na tuto službu $r:i0())000
ročně

- Osobní vlak Missouri Pacific

dráhy číslo 101 jedoucí směrem

jižním a rychlý nákladní vlak čí

slo 1511 jedoucí směrem severním

srazily se v pátek minulého týdne
v H!l) hodin ráno na poloviční ce

stě mezi La Plat t o a Plat tsnioutti

Tři lidé zaměstnanci to Missouri

Pacific železnice byli usmrceni a

dvanáct raněno Usmrceni byli Mi-

chael Sherloek z Kansas City

strojvedoucí osobního vlaku Wal

ter tioodman z Kansas City topm

na osobním vlaku a J K Wilson

z Falls City brzdař na nákladním

vlaku Několik železničních zří-

zenou a poštovních klerků bylo

poraněno 'A nich nejvážněji pora
něn byl O II Cotton z hansas Ci-

ty Žádný z cestujících uchyl váž-

ně poraněn V ostré zutáěco Btroj-vedov- ó

vlakfi nemohli spatřili při

bližující se vlaky Oba parostro- -

jo při srážce byly úplně zničeny a

vedlo toho zničeno bylo několik

kar nákladního vlaku Oba vlaky

jely značnou rychlostí a přiblížily
se k sobě tak rychle zo strojveda
u topič osobního vlaku neměli cas

vyskoěiti Strojveda a topič ná-

kladního vlaku vyskočili ještě za-

včas alo brzdař který jel s topi-

čem zachycen byl dříve než mohl

jo následovali lr 1 I1' Urendell

z Murray Neb koroner Cass

nalézal so na místě neštěstí

v krátké době Svolal ihned poro-

tu aby konala inkvest na místě

neštěstí Koroncrova porota vi-

děla ž k ttrážco došlo následkem

neuposlechnutí rozkamu při opuš-

tění stiinico v Ia 1'latto osobním

v lukem Strojveda Sherloek obdr-I-

rozkazy aby vyhnul se jistému

vlaku alo nepochybně vlak kto

rý sputíil na postranních tratích

v Ia 1'luUe považoval tm onen

před kterým byl varován a pokra
éovul v vestě Mrtvoly usmrcených

íeleíuičnich íiUeneu dopraveny

hýly do Omaby a do připraveny
k poslAid pi ibiuuým Všichni tři

usmrceni níUiUei jsovi jeitati a

mají rotliuy Hanění dopraveni hý

li do iicmucnicu fcv Jtwřii v Uma

# kdo dostálu no jun KkaNkélui

tkld tVslujicl kteit nebyli

poraněni dopravení byli o po

otUtuim vlaku který poUu byl

Auhurn Príce nu udkhiováui

liiw k byU ihned iahajcn4 nh al
v mbotu ťvb dokončena Trud

(práva urálct piida od farmáře

lukna liuthřřtird který pH tr
lh-- kil tr bu Týl hned udpuu-- t

jediudu kcuá od V h pvHuíU
ou a nlťhrl ♦ du wh

doiuuva l"U lU vldábiH-l- tni

kod tvdťfoMuval do 'UHíiwouth

lir t lvtntw % rUUmwlH

ddiil prAw a rychl Mvídoiud

itkuhk jiných KkařA a l MUto

4Hlí )pivuk w ihned v aulu

Zasílejte na né svůj dobytek v plné důvéře
buď do trhu v

CHICAGO
SOUTH OMAHA
SIOUX CITY

Dobytek k chovu a na žir kupujeme
na Objednávky

Spolehlivé správy o itavu trhu ochotně lailerae m po- -

UdíVni

Náá kaaír p Jot A Lichnovtiký jeni piáe a wUti y

miler&d Vitu poulouii a ponkjtm rady

JEDEN
V V1

V a kloji koriexpuiidcnéid lUlek kterým n wbjcduAt u a

(Viiko kttieno hidky modrý hanácký mák uh?rkoii papriku
fikovovi vikorku loarjÁiiku dyiuian iafrán icsuek kndu řo

tHkjvl auUt ladUackt prmi ubdi jihlo kaptrdlaU ard%dt

veikrrvV ptípravy h vhilli eoiicarui

Nejvítli vybír v o vch věvc h kpadgicíh d inlhuru fro
tertkty ýlAm bobkovou piloti pu virt h Spoj SiAUvk

C F Heřmánek
1312 William St Omahn Neb


